CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 004/2014                              de 28 de fevereiro de 2014.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais,
vêm pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente
Indicação encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte
providência:

                    “Iluminar a calçar as proximidades da Igreja Católica
Nossa Senhora da Penha, conhecida como comunidade “Penha Pedra”,
localizada no Bairro Nossa Senhora da Penha, nesta Cidade.”

JUSTIFICATIVA

Atendendo a pedidos dos munícipes que residem nas

proximidades e frequentam a Igreja Penha Pedra é que vimos reivindicar ao
ilustre Prefeito Municipal que adote as medidas necessárias para a construção
de calçamento e iluminação nos arredores da referida Igreja.

Nosso pedido se justifica pelo fato de que as ruas proximas à
Igreja não possuem ou carecem de manutenção na iluminação e em períodos
chuvosos, devido as ruas não serem calçadas, há acúmulo de lama.

Outro motivo que nos leva a recorrer ao Poder Público para a

realização das obras é que, devido a falta de iluminação das ruas, os traficantes
estão fixando pontos de venda de drogas, tornando o local perigoso e
amedrontando os moradores.

Diante do exposto, esperamos que o Chefe do Executivo

Municipal atenda nossa reivindicação.

   Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2014.

ADAIR GRIGOLETO

Vereador-Autor

          CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLÁUDIO BINS
Vereador

DIOMEDES SIRILLO
Vereador

DARCY RIBEIRO DOS SANTOS
Vereador

FLÁVIO CAETANO
Vereador

JOSÉ LOPES CRUZ
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA
Vereador

ROBSON PARTELI
Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador